26. Sejmik deputacki w Bełzie, 11 września 1581 r.

1. Informacja o deputacie 

Deputatem został Stanisław Miłoszowski łowczy bełski (Deputaci, cz. 1, s. 68).

27. Sejmik przedsejmowy w Bełzie, styczeń 1582 r.

Uchwał tego sejmiku nie odnaleziono. Posłowie nie są znani.
Zapewne sejmik odbył się, a jednym z przedstawicieli województwa na sejmiku gene-

ralnym w Nowym Mieście Korczynie był Piotr Niszczycki, który w imieniu bełżan podpisał 
uchwały generału (zob. ASWK, t. 1, s. 98).

Mandatów adresowanych do województwa bełskiego nie odnaleziono. Nie jest znana 
dokładna data sejmiku w Bełzie – mógł odbyć się w końcu grudnia 1581 r. lub najpewniej 
w pierwszej połowie stycznia 1582 r. Mandat zwołujący sejmik województwa krakowskiego 
na dzień 14 stycznia 1582 r. wystawiony został w obozie pod Pskowem, 28 października 
1581 r. (ASWK, t. 1, s. 95).

1. Uniwersał Stefana Batorego w sprawie rezygnacji z odbycia sejmu, uchwał po-
datkowych sejmiku generalnego Małopolski w Korczynie oraz zwołania generału 
dla Wielkopolski w Kole – Wilno, 6 lutego 1582 r.

Rp. CDIAUL, Fond 1, Opis 1, 181, s. 305-307 – oblata; w grodzie bełskim oblatował Nob. Piotr 
Biszowski w dniu 4 kwietnia 1582 r. [feria 4 post Dominicam Quadragesimalem Iudica 
nuncupatum proxima a. D. 1582].

Stephanus Dei gratia Rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Ma-
zoviae, Samogitiae Livoniaeque et princeps Transilvaniae.

Universis et singulis ad quas praesentes nostrae pervenerint, sincere et fideliter 
nobis dilectis gratiam nostram regiam. Sincere et fidele dilecti.

Cum oratores vestri ad nos ex conventu Corczinensi venissent ad promptitudinem 
sinceritates et fidelitates vestrarum nobis exposuissent quam cum in conventibus par-
ticularibus tum et in Corczinenesem in promovendis Reipublicae negotiis, postposito 

AktaBelskie.indb   75 2021-02-22   12:21:01

76

interim conventu generali Regni, perspectis difficultatibus Reipublicae consiliis no-
strae acquiescendi contributionumque publicarum anni superioris similem laudata-
rum [306] declaraverunt eam sinceritates et fidelitates vestrarum alacritatam et de 
Republica benemerendi optimam voluntatem grato animo accepimus, illisque quod 
commode et opportune emolumentis Reipublicae prospexerint magnas habemus gra-
tias. Cum autem et rerum ordo id exposcat et nos quoque non sine ratione id requirere 
videamus ut haec a vobis concessa contributio ab omnibus itidem Reipublicae partibus 
ratha habeatur et omnes aequaliter contingat. Et quoniam Maiores Poloni consiliis 
quodundam permoti contributionum hac alioquin ab illis in particularibus conven-
tibus unanimiter concessam, non nisi in conventu generali Regni concludi et sanciri 
voluerunt. Indiximus illis antea feceramus quemadmodum particulares palatinatuum 
et generalem Colum conventum ut ibi eos propositis rationibus nostris et praesentibus 
Reipublicae difficultatibus et necessitatibus ad consensum et concordiam sinceritates 
et fidelitates nostrarum sequendam horraremur. Credimus autem senatorius et eque-
strem ordinem Maioris Poloniae consensum sinceritatis et fidelitatis vestrarum hanc 
gravatim sequenturos. Nos vero cum primum de consensu Maiorum Polonorum edocti 
fuerimus literis nostris universalibus id vobis primo quoque tempore significare non 
praetermitimus. Non dubitamus sinceritates et fidelitates vestras eam contributionem 
eo studio et alacritate collaturos, iuxta formam a vobis in eodem conventu Corczinensi 
sancitam quae promptitudine et fervore illam laudaverunt.

Caeterum cum Dei benignitate armis, laboribus, sumptibus nostris fortitudine et 
perseverantia militum nostrorum Moschus eo fuerit acta cum et ad tractandam no-
biscum pacem comissarios suos inserit, ac tradita nobis Livonia universa in decennium 
nobiscum pacem pepigerit (pro quo quidem beneficio solennes Deo Optimo Maximo 
gratias agimus quoque exemplo nostro virum quemquem probum facere convenit) tum 
etiam cum ea promptitudine ordinum conatus adiuti sint atque adeo necessitati ipsi 
Reipublicae laudata ea contributione optime sit provisum, videmus rationem et causam 
cellebrandorum comitiorum a nobis nuper indictorum, cum ob hanc solam causam 
designata fuerant, omniaque ita sublatam offe ut nihil intensi ad praesentem rerum 
statum supersit, quod in illis a nobis tractari deberet. Merito itaque a cellebrandum 
Varsaviae conventu abstinebimus et ad alia Reipublicae negotia perficientia nos confe-
remus. Nam et si iam desideratam pacem habeamus nondum tamen difficultatibus in  
finis est impositus ut [307] rebus nulla manus admoneri debeat solvenda enim sunt mi-
litibus quorum fortitudine et opera eo res devenit retenta stipendia eliberandis primo 
quoque tempore fides nostra apud exteros principes domique bono ordini in Livonia 
sine ulla procrastinatione consulendum est. Quorum et enim tot sumptus et labores in 
recuperandum Livonia fueri, nisi conservetur ac in usum ex commodum Reipublicae 
reducatur distractaque recuperentur. Quare servientes tempore necessario postpositis 
comitiis idum in propinquo summe Rigam nos conferamus it praesentia ac celeritate 
nostra in quam plurimum sic esse animadvertimus res Livonicas in suum statum et 
bonum ordinem reducamus, nisi enim provinciae illi a nobis natura provisum fuerit 
vox unquam similem occasionem aliis Reipublicae negotiis sese offerendo habituri 
sumus. Interim erit nobis curas ut perfectis Livoniae negotiis, primo quoque tempore 
in Poloniam reversamur, ubi nullam faciemus morum quominus communicati consi-
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lio cum Regni nostri senatoribus, Regni comitia ad tractandum Reipublicae negotia 
indicamus. Datum Vilnae, die 6 mensis februarii a. D. 1582, regni vero nostri anno 6.

Stephanus Rex

28. Sejmik przedsejmowy w Bełzie, 4 września 1582 r.

Uchwał tego sejmiku nie odnaleziono
Mandatu zwołującego adresowanego do województwa bełskiego nie odnaleziono. Mandat 

zwołujący sejmik oświęcimsko-zatorski wystawiono w Grodnie, 16 lipca 1582 r. (ASWK, t. 1, 
s. 98). Zob. też: Akta metryki koronnej co ważniejsze z czasów Stefana Batorego 1576-1686, 
zebr. i wyd. A. Pawiński, Warszawa 1882, s. 224-225 – tam informacja o dacie sejmiku 
w Bełzie.